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„Bóg chciał być Kimś potrzebującym, aby w ten 
sposób obudzić w nas miłość, która nas oczyszcza 
i ratuje. Bóg chciał być kimś bezbronnym, aby 
zwyciężyć w człowieku jego samouwielbienie, aby 
w ten sposób pokonać nas i doprowadzić do siebie 
samych. Bóg stał się Dzieckiem, które przychodzi 
na świat ze łzą, którego pierwszym głosem jest 
krzyk wołający o pomoc; którego pierwszym gestem 
są wyciągnięte ręce szukające bezpieczeństwa”.

Ks. Kardynał Józef Ratzinger

Drodzy Parafianie!
Na początku Adwentu spoglądamy już na zbliżające 

się święta Bożego Narodzenia. Cztery adwentowe 
niedziele poprzez liturgię pomagają nam przeżyć 
ten czas w skupieniu, zastanowieniu się nad sobą. 
Pamiętamy o Mszach świętych ku czci Matki Bożej, 
o Roratach. To głęboka refleksja nad wydarzeniem 
przyjścia Boga do grzesznej ludzkości. Sama nazwa 
„Roraty” pochodzi od pierwszych słów pieśni 
„Rorate coeli, desuper...” („Niebiosa, spuście 
rosę...”). Rosa z nieba wyobraża łaskę, którą 
przyniósł Zbawiciel. Jak niemożliwe jest życie na 
ziemi bez wody, tak niemożliwe jest życie i rozwój 
duchowy bez Bożej pomocy, bez Jego łaski. Msza 
święta roratnia, która rozpoczyna się w „ciemności”, 
to znak, że na świecie panowały ciemności grzechu 
zanim przyszedł Chrystus – Światłość prawdziwa. 
Pamiętajmy o naszych mierzeszyńskich Roratach 
w kościele św. Bartłomieja Apostoła o godz. 18.00 
(w dni powszednie, od 4 do 23 grudnia).

W okresie Adwentu w całej katolickiej Polsce 
roznoszony jest do rodzin wigilijny, poświęcony 
opłatek. Tak, opłatek! Na dźwięk tego wyrazu 
zawsze biegniemy myślą do tego jedynego, 
niepowtarzalnego wieczoru wigilijnego, do tego 
prawdziwego misterium rodziny polskiej, kiedy 
to ze czcią bierzemy do ręki kawałek białego 
opłatka, by podzielić się nim z bliskimi, krewnymi, 
znajomymi, ludźmi, którym pragniemy dobrze 
życzyć.

Opłatek to symbol szczególny, który zrozumieć 
może tylko dusza Polaka, i to pod każdą szerokością 
geograficzną. Mając w ręku opłatek – ten przedziwny 
chleb miłości wzajemnej, poddajemy się w tej 
chwili szczególnemu nastrojowi, snujemy refleksje 
i wspomnienia, wracamy wstecz, do lat dzieciństwa, 
młodości, do ciepła rodzinnego domu, do twarzy 
ojca, matki, rodzeństwa... Ten nastrój z dawnych 
lat pragniemy przekazać swym dzieciom, wnukom. 

Zanim w wigilijny wieczór połamiemy się 
opłatkiem, który przypomina nam dobroć 
powszedniego chleba oraz Chrystusa, który narodził 
się w mieście chleba – w Betlejem, wybaczamy sobie 
wyrządzone wzajemnie przykrości, i postanawiamy 
być dobrzy jak chleb, który leży na stole. Niech 
nasze szczere życzenia oparte będą na wybaczeniu 
i wzajemnej miłości!

Opłatek, jak nic innego, stał się symbolem jedności 
Polaków, wyrazem zjednoczenia z bliskimi, choćby 
na odległość, choćby przez przesłanie go listem. 
Nierzadko oblewany był łzami tęsknoty i żalu za 
rodzinnym krajem, za bliskimi osobami, budził 
wiele wspomnień, stanowił dla polskiej duszy 
symbol jedyny i niepowtarzalny.

Drodzy Bracia i Siostry!
Także dziś, każde przełamanie się opłatkiem 

powinno być dla każdego wielkim przeżyciem! Nie 
może być sprowadzone tylko do mechanicznego 
gestu wigilijnej tradycji, którą trzeba uszanować. 
Powinno być czynnością niemalże liturgiczną, 
wypływającą z najgłębszych pokładów ludzkiego 
jestestwa… Dziś, przy końcu Roku Pańskiego 
2023, bardziej niż kiedy indziej, potrzeba 
wyciągniętej ręki z opłatkiem nie tylko do ludzi, 
z którymi nas coś łączy, ale przede wszystkim, i do 
tych stojących od nas daleko, z którymi mamy 
jakieś nieporozumienia, utarczki, niedomówienia. 
Często, wbrew naszej woli, niekiedy nawet wbrew 
rozsądkowi, trzeba wyciągnąć nam rękę, by wraz 
z bielą opłatka i symboliką, którą on niesie, ustąpiły 
wszelkie urazy, uprzedzenia. Chodzi o to, by nasze 
serca zapłonęły żarem miłości, topiącej wszelkie zło 
w naszym sercu. Tę miłość objawił nam Chrystus, 
który pod postacią chleba - opłatka pozostał na 
ziemi, a którego przyjmujemy w Komunii świętej. 
Trzeba, abyśmy przez opłatek mogli się stać jedną, 
wielką rodziną, a wówczas Bóg stanie pośród nas, 
a Aniołowie zaśpiewają pieśń pokoju, jak kiedyś 
nad polami Betlejem – Domu chleba: „Chwała 
na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom 
dobrej woli”. Ten pokój jest naprawdę tak mocno 
potrzebny każdemu z nas, każdej naszej rodzinie, 
całej Polsce! Podczas rodzinnego, wigilijnego 
wieczoru w naszych domach pamiętajmy także 
o modlitwie o pokój na Ukrainie, w Ziemi Świętej, 
i tam wszędzie, gdzie panuje wojna, nienawiść, 
śmierć. Niech Święta Bożego Narodzenia Roku 
Pańskiego 2023 staną się naszym pragnieniem 
i modlitwą o pokój! Oto znowu przychodzi do nas 
Jezus Chrystus Książę Pokoju! 

Pamiętajmy, że dzielenie się nawzajem opłatkiem 
oznacza wzajemne poświęcenie się jednych dla 
drugich. Jest dla nas nauką, że ostatnim nawet 
kawałkiem chleba należy podzielić się z bliźnim. 
Dzielenie się opłatkiem zbliża oddalonych, jedna 
skłóconych. Poprzez modlitwę spotkanie opłatkowe 
łączy umarłych z żywymi. Tak często przecież 
w czasie spotkania wigilijnego wspominamy 
naszych drogich zmarłych (zwłaszcza tych, którzy 
odeszli w ostatnim czasie...). Ten święty, wigilijny, 
opłatkowy obrzęd i rodzinne, braterskie spotkanie 
jest otwarciem naszych serc na miłość, nie mającą 
ograniczeń!

Moi Drodzy!
Grudzień 2023 roku. Adwent. Opłatek. Zbliżające 

się święta Bożego Narodzenia... To nie mogą być 
tylko cykliczne hasła religijne! Musimy na nowo 
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MSZE ŚWIĘTE W MIERZESZYNIE
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM 2023

Niedziela, 24 grudnia, Czwarta Niedziela Adwentu:
  7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła
  9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

Niedziela, 24 grudnia, Wigilia Narodzenia Pańskiego:  
20.00 wigilijna w kościele Najświętszego Serca  	
          Pana Jezusa
22.00 Pasterka w kościele św. Bartłomieja Apostoła

Poniedziałek, 25 grudnia, Uroczystość Narodzenia 	
                      Pańskiego:
0.00 Pasterka w kościele Najświętszego Serca  	
        Pana Jezusa
  9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

Wtorek, 26 grudnia, święto św. Szczepana 	  	
             pierwszego męczennika:
  7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła
  9.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa
11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa

odkryć dar Bożego Narodzenia! Musimy także 
odkryć ten skromny opłatek, który ma naprawdę 
wielką głębię; tak dużo nam mówi – wręcz apeluje 
do naszego serca i sumienia!

Po raz czternasty kieruję do moich drogich 
Parafian swoisty „list opłatkowy”. To słowo 
przed świętami Narodzenia Pańskiego. To krótka 
refleksja o wartościach, które nie mogą nam się 
gdzieś rozmyć. Dzisiejszy świat mediów, handlu, 
polityki ukazuje nam zupełnie inne święta. Tam 
często już nie ma mowy o narodzeniu Jezusa 
Chrystusa. Wartości religijne zostały zastąpione 
„nową świecką tradycją”, która skrycie weszła 
w świętą Tajemnicę naszej wiary... Bądźmy 
czujni! Niech nasza mądrość wiary będzie na 
co dzień siłą osobistej i wspólnotowej wiary. 
Przez Chrystusa bądźmy otwarci na współczesny 
świat! Jako chrześcijanie nieśmy Chrystusa 
wszędzie i wszystkim; niech będzie ukazany 
i narodzi się w ludziach zagubionych, załamanych, 
zbuntowanych. Niech ujrzą go ci, którzy prowadzą 
walkę ze zdrowym człowieczeństwem, z normami 
moralnymi i etycznymi. Tylko Bóg rodzący się 
w człowieku może dać mu siłę, nadzieję i moc 
w życiowej wędrówce.

W kontekście zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia dziękuję wszystkim Parafianom 
trwającym przy Chrystusie, Kościele, w łączności 
ze wspólnotą parafialną. Z całego serca dziękuję 
Tym, którzy niestrudzenie dbają o estetykę 
naszych kościołów, terenów przykościelnych, 
terenu plebanii oraz naszego cmentarza. To piękna, 
bezinteresowana praca. Bóg zapłać! Dziękuję za 
wszelkie wsparcie finansowe, dzięki któremu, 
to wszystko co stanowi Parafię, Kościół lokalny 
i Powszechny może funkcjonować i rozwijać się. 
Dziękuję za kolejne dary pieniężne na inwestycje 
parafialne, które zawsze pozostają nie tylko piękną 
wizytówką naszej wspólnoty ale też pozostają 
wspaniałym wyznaniem wiary! Tradycyjnie 
kronikarski obraz mijającego roku przedstawię 
w gazecie parafialnej na przełomie grudnia 
i stycznia. Tam zaznaczone będą m.in. ważniejsze 
wydarzenia parafialne.

Rok 2023 - tak trudny dla Polski, świata, dla 
wielu z nas dobiega końca. „Nowe” przed nami... 
Każdy z nas musi znaleźć się w tym świecie, w tym 
czasie; musi nadto dać swoją cząstkę dobroci... 
Niech tajemnica przyjścia Boga do człowieka nas 
wzmocni, doda pobożnego optymizmu!

Drodzy Parafianie!
W przeżyciu tajemnicy Narodzenia naszego 

Pana Jezusa Chrystusa niech nam towarzyszy 
gorliwa modlitwa, uczestniczenie we Mszy świętej, 
skorzystanie z sakramentu pokuty. To jest tak 
bardzo ważne! To jest nasza autentyczna łączność 
z Bogiem!

Uroczyście przeżywany dzień wigilijny, święta 
Bożego Narodzenia – to wspaniała okazja do 
budowania więzi międzyludzkich i zbliżania między 
ludźmi. W tym szczególnym czasie otwierają się 

serca tak szeroko, że znajduje w nich miejsce 
każdy człowiek. Składamy tak wiele życzeń... 
by każdy przyjął tę miłość, którą ofiaruje nam 
Chrystus narodzony w stajni dla zbawienia 
każdego człowieka.

Pamiętajmy, że Boże Narodzenie to czas łaski, 
radości, miłości i pokoju. Wiara, że narodził 
się Chrystus Pan prowadzi nas do Betlejem. Po 
stopniach Adwentu zstępujemy w sam środek 
tej Tajemnicy, aby stać się świadkami Boga 
i Jego Miłości. Od czasu pierwszej betlejemskiej 
nocy już nigdy nie jesteśmy sami. Chrystus jest 
Emmanuelem. Bóg chce być „Bogiem z nami”. 
W modlitwie, adoracji i skupieniu przyjmijmy tę 
prawdę jako własną. 

Niech ona wypełni sobą wszystkie zakamarki 
naszej egzystencji. A wtedy będziemy mieć światło 
radość i pokój. A wtedy bez lęku będziemy mogli 
iść w przyszłość. A wtedy nasze domy i cały świat 
wypełni Miłość. I nareszcie wszyscy poczujemy 
się braćmi... 

Niech przyjdzie Bóg w kruchości białego opłatka, 
którym będziemy się dzielić z najbliższymi 
w niepowtarzalnej atmosferze wigilijnego 
wieczoru, a nade wszystko niech przyjdzie 
podczas Eucharystii!

Z serdecznym adwentowym pozdrowieniem 
i modlitwą:

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie

Mierzeszyn, 3 grudnia 2023 roku
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WIZYTA DUSZPASTERSKA 
KOLĘDA 

W NASZEJ PARAFII

Kolęda tradycyjna dla wszystkich, którzy „otworzą drzwi”; początek kolędy o godz. 9.30; 
uczniowie szkół podstawowych i średnich przygotowują zeszyty katechetyczne oraz  „Indeksy 
Katechizacji Archidiecezji Gdańskiej”. Kolęda „dodatkowa” od 22 do 27 stycznia.

Grudzień 2023

27. środa: Mierzeszyn „pod Kozią Górą”, Kozia Góra, Szklana Góra 
28. czwartek: Miłowo
29. piątek: Błotnia wioska
30. sobota: Błotnia wybudowanie

Styczeń 2024

  2. wtorek: Warcz przy szosie
  3. środa: Warcz wioska
  4. czwartek: Nowe Osiedle w Zaskoczynie; Zaskoczyn
  5. piątek: Olszanka
  8. poniedziałek: Domachowo „stare domy”
  9. wtorek: Domachowo bloki 13, 14 i 15
10. środa: Domachowo bloki 16 i 17
11. czwartek: Mierzeszyn wybudowanie od strony Błotni i Zaskoczyna
12. piątek: Mierzeszyn wybudowanie od strony Miłowa
13. sobota: Mierzeszyn wybudowanie od strony Domachowa
15. poniedziałek: Mierzeszyn od rodziny E.H. Lewandowskich do rodziny B.M. Gajewskich
16. wtorek: Mierzeszyn od rodziny K.R. Grabińskich do rodziny G.J. Łada
17. środa: Mierzeszyn ul. Osiedlowa (i okolica)
18. czwartek: Mierzeszyn od rodziny E.P. Mazur do rodziny A.J. Antoniewicz
19. piątek: Mierzeszyn od rodziny I.R. Senderskich do rodziny C.W. Formella
20. sobota: Mierzeszyn od rodziny Radomskich do rodziny K.W. Czerwińskich


